Katalogpreisliste Bausätze ALU-Schwimmer 04-2021
Nr. Code Pic Beschreibung Last T netto € brutto €
1. S 50-25 Bausatz Mini S Länge 5 m Breite 2,5 m, Querträger RER 60 x 40 x 3 1,75 6.900,00 € 8.211,00 €
2. S50-30 SK Breite 750 mm Bausatz Mini S Länge 5 m Breite 3,0 m 1,7 7.150,00 € 8.508,50 €
3. M60-25 Bausatz Mini M Länge 6 m Breite 2,5 m, Querträger RER 80 x 40 x 3 2,8 12.000,00 € 14.280,00 €
4. M60-30 SK Breite 1000 mm Bausatz Mini M Länge 6 m Breite 3,0 m 2,75 12.500,00 € 14.875,00 €
5. M70-25 Bausatz Mini M Länge 7 m Breite 2,5 m 3,7 12.800,00 € 15.232,00 €
6. M70-30 Bausatz Mini M Länge 7 m Breite 3,5 m 3,6 12.850,00 € 15.291,50 €
7. M75-30 Bausatz Mini M Länge 7,5 m Breite 3,0 m 3,85 13.000,00 € 15.470,00 €
8. M75-35 Bausatz Mini M Länge 7,5 m Breite 3,5 m 3,8 13.100,00 € 15.589,00 €
9. M75-40 Bausatz Mini M Länge 7,5 m Breite 4,0 m 3,75 13.500,00 € 16.065,00 €
10. M100-40 Bausatz Mini M Länge 10 m Breite 4,0 m 4,8 16.000,00 € 19.040,00 €
11. M100-45 Bausatz Mini M Länge 10 m Breite 4,5 m 4,7 16.100,00 € 19.159,00 €
12. MI100-35 Bausatz Midi Länge 10 m Breite 3,5 m, Querträger 80 x 40 x 3 7,5 23.000,00 € 27.370,00 €
13. MI100-40 SK Breite 1250 mm Bausatz Midi Länge 10m Breite 4,0 m 7,45 23.100,00 € 27.489,00 €
14. MI100-45 Bausatz Midi Länge 10 m Breite 4,5 m 7,4 23.200,00 € 27.608,00 €
15. MI100-50 Bausatz Midi Länge 10 m Breite 5,0 m 7,3 23.300,00 € 27.727,00 €
16. MI120-40 Bausatz Midi Länge 12 m Breite 4,0 m 9 27.500,00 € 32.725,00 €
17. MI120-45 Bausatz Midi Länge 12 m Breite 4,5 m 8,95 27.750,00 € 33.022,50 €
Beschreibung:
Bausätze enthalten: 2 Schwimmkörper aus
seewasserfesten Alumnimium-legierungen AlMg 3 oder
AlMg 4,5 Mn, Querträgerrahmen geschraubt oder
geschweißt, Anodenhalter mit Anoden (Zink oder
Magensium), Aufnahme für 1 Motorenhalter, 4 Klampen
je nach Größe,Qerträger je nach SK Größe 80x40x3 bis
160x50x5)
Last T = max.Traglast bei 50% TT und Restauftrieb 50%
Alle Angaben sind annähernd und nicht verbindlich. Die Traglasten beziehen sich auf ca. 50% Tauchtiefe. Für alle  Bausätze erhalten Sie eine Konformitätserklärung bzw.
Herstellererklärung.
Katalogpreisliste Bausätze ALU-Schwimmer 04-2021
Nr. Code Pic Beschreibung Last T netto € brutto €
Beschreibung:
Bausätze enthalten: 2 Schwimmkörper aus
seewasserfesten Alumnimium-legierungen AlMg 3 oder
AlMg 4,5 Mn, Querträgerrahmen geschraubt oder
geschweißt, Anodenhalter mit Anoden (Zink oder
Magensium), Aufnahme für 1 Motorenhalter, 4 Klampen
je nach Größe,Qerträger je nach SK Größe 80x40x3 bis
160x50x5)
Last T = max.Traglast bei 50% TT und Restauftrieb 50%
18. MI120-50 Bausatz Midi Länge 12 m Breite 5,0 m 8,9 28.500,00 € 33.915,00 €
19. MI120-55 Bausatz Midi Länge 12 m Breite 5,5 m 8,8 28.750,00 € 34.212,50 €
20. X120.40 Bausatz Max Länge 12 x Breite 4,0 m, Querträger 100 x 40 x 3 12,25 31.000,00 € 36.890,00 €
21. X120-45 SK Breite 1500 mm Bausatz Max Länge 12 x Breite 4,5 m 12,15 31.200,00 € 37.128,00 €
22. X120-50 Bausatz Max Länge 1 x Breite 5,5 x 12 31.300,00 € 37.247,00 €
23. X120-55 Bausatz Max Länge 12 x Breite 5,5 m 11,9 31.400,00 € 37.366,00 €
24. X120-60 Bausatz Max Länge 12 x Breite 6,0 m 11,8 31.500,00 € 37.485,00 €
25. X150-45 Bausatz Max Länge 15 x Breite 4,5 m 18,3 38.000,00 € 45.220,00 €
26. X150-50 TRI Bausatz Max Länge 15 x Breite 5,0 m 18,2 41.500,00 € 49.385,00 €
27. X150-55 TRI Bausatz Max Länge 15 x Breite 5,5 m 18,1 42.000,00 € 49.980,00 €
28. X150-60 TRI Bausatz Max Länge 15 x Breite 6,0 m 18 43.000,00 € 51.170,00 €
29. X-/+ 1m Bausatz Max Länge pro Meter kürzer/länger 0,6 t +/- 750,00 € 892,50 €
30. XX150-60 Bausatz MaxX Länge 15 x Breite 6,0 m TRI, Querträger 120 x 40 x 3 25,5 49.500,00 € 58.905,00 €
31. XX150-70 SK Breite 1750 mm Bausatz MaxX Länge 15 x Breite 7,0 m TRI 25,25 52.500,00 € 62.475,00 €
32. XX150-80 Bausatz MaxX Länge 15 x Breite 8,0 m TRI 25 54.000,00 € 64.260,00 €